
ORIGINALE

 

COMUNE DI SUSEGANA
Provincia di Treviso

Area I 
Servizio SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE  N. 335 del 21/04/2017

Oggetto : AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  SOUNDCHECK  SERVICE  DI  ALBERTO
TOCCHET DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E ASSISTENZA TECNICA AUDIO E
VIDEO PER PROIEZIONE PROGETTO NUOVA SCUOLA ELEMENTARE "DON
MILANI"  (CIG.  N.  Z0E1E55BB7)  ED  EROGAZIONE  CONTRIBUTO
ECONOMICO  STRAORDINARIO  ALLA  PARROCCHIA  DI  PONTE  DELLA
PRIULA.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

Richiamata  la deliberazione di Giunta comunale n. 39 in data 11 aprile 2017 ad oggetto: “SERATA DI
PRESENTAZIONE DEL PROGETTO DELLA NUOVA SCUOLA ELEMENTARE DI PONTE DELLA
PRIULA: DIRETTIVE.”  con la quale sono stati forniti indirizzi  per l'organizzazione dell'incontro ed in
particolare è stato disposto che l'ufficio segreteria si attivi per richiedere la disponibilità dell'oratorio della
Parrocchia di Ponte della Priula e per dotare detta sala di adeguato impianto audio-video, necessario per
un'efficace presentazione del progetto; 

atteso che è stata verificata per le vie brevi la disponibilità dell'oratorio per la serata del 26 aprile 2017 e che,
per l'utilizzo della sala, la parrocchia chiede un contributo di € 90,00, che l'Amministrazione comunale con la
succitata deliberazione ha concesso;

atteso inoltre che  questo ente non dispone di  attrezzatura audio-video idonea ad effettuare il  suddetto
servizio e che è pertanto necessario provvedere al noleggio;

richiamato l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, ove si prevede che l'affidamento di servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire mediante affidamento diretto, adeguatamente
motivato;

verificato che alla data odierna il servizio / noleggio di cui in parola non risulta attivo nè nelle convenzioni
stipulate da CONSIP nè sul MEPA;

dato atto inoltre che il servizio da acquisire è di valore inferiore ad € 1.000 e che, a seguito della modifica
introdotta dalla Legge di Stabilità 2016, n. 208 del 28 dicembre 2015, all'art. 1 comma 450, della Legge di
296/2006,  non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure;



che è pertanto possibile procedere con un acquisto del servizio in autonomia, stante l'esiguità della spesa;

atteso che è stato richiesto un preventivo alle seguenti ditte: 
• Hi.tech service di Cordignano;
• Soundcheck Service di Alberto Tocchet di Cordignano; 

che, entrambe  le  ditte,   hanno  presentato  il  proprio  preventivo,  acquisito  in  atti  della  presente
determinazione;

verificato che l'offerta  più  vantaggiosa  dal  punto  di  vista  economico  e maggiormente rispondente alle
caratteristiche tecniche richieste risulta essere quella della ditta Soundcheck Service di Alberto Tocchet di
Cordignano (TV);  

ritenuto  quindi di affidare alla ditta Soundcheck Service di Alberto Tocchet di Cordignano, la fornitura del
noleggio dell'impianto audio e video nonchè dell'assistenza tecnica necessaria per la serata di presentazione
del progetto della nuova scuola elementare di Ponte della Priula per il corrispettivo totale di € 200, IVA al
22% esclusa;

verificata la regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione del DURC on-line;

dato atto che per la fornitura in argomento è stato acquisito il seguente CIG: Z0E1E55BB7;  

ritenuto  altresì di assumere l'impegno di spesa per il contributo da erogare alla Parrocchia di Ponte della
Priula per l'utilizzo dell'oratorio, per la somma di € 90,00;

visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267/2000;

vista  la delibera di Giunta comunale n.  1 del  17 gennaio 2017 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019.” e s.m.i.;

visto il decreto sindacale n. 1 del 27.1.2016 di nomina a responsabile area I;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.1.2016 di nomina a responsabile area II;

DETERMINA

1. di prendere atto  delle direttive impartite dalla Giunta comunale con deliberazione n. 39/2017, volte
all'organizzazione della serata di presentazione del progetto dei lavori di realizzazione della nuova scuola
elementare “Don Milani” a Ponte della Priula;

2. di affidare alla ditta Soundcheck Service di Alberto Tocchet di Cordignano con sede in via Redipuglia n.
28 – 31016 Cordignano (TV) C.F.: TCCLRT73E18M089U P.I.: 03670280266, l'incarico per la fornitura in
noleggio dell'impianto audio e video e relativa assistenza tecnica per la presentazione del progetto  prevista
per la serata del 26 aprile p.v. presso l'oratorio parrocchiale di Ponte della Priula, per l'importo complessivo
di € 200 oltre ad IVA per € 44 (CIG Z0E1E55BB7);

3. di imputare la spesa complessiva di € 244 alla Missione 1, Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3
(cap. 931) “Noleggio attrezzature per servizi istituzionali” del Bilancio dell'esercizio 2017, che presenta la
necessaria disponibilità;

4.  di dare atto:
- che la presente spesa è esigibile nell'esercizio  2017;
- che la prestazione oggetto del presente incarico, rientra nella disciplina di cui all'art.  17-ter, “Split
Payment” Scissione dei Pagamenti” del D.P.R. n. 633/1972;
- che è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge
13/08/2010 n.136 ed il documento unico di regolarità contributiva della ditta medesima; 

5. di dare atto ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. N. 267/2000;



-  che  il  fine  che  si  vuole  perseguire  è  un'efficace presentazione  del  nuovo  progetto  della  scuola
elementare di Ponte della Priula supportata dalla proiezione di un video;
-che oggetto del  contratto è il  noleggio e l'assistenza tecnica dell'impianto audio e video a tal  fine
necessario;
-che si procede mediante affidamento diretto;
- che il contratto si considera stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del commercio ad
avvenuta ricezione agli uffici comunali dell’accettazione dell’incarico.      

6. di erogare altresì alla Parrocchia di Ponte della Priula un contributo straordinario di € 90,00 per l'utilizzo
dell'oratorio in occasione della serata di presentazione del succitato progetto;

7. di imputare la suddetta somma di € 90,00 al cap. 2230 “Contributi per iniziative sociali”, Missione 12,
Programma 8, Titolo 1, Macroaggregato 4, del bilancio per l'esercizio 2017;

8. di dare atto che alla liquidazione del contributo si provvederà con successivo provvedimento, dopo lo
svolgimento dell'incontro di presentazione del progetto in parola;

9.  di  pubblicare il  presente  provvedimento  nel  sito  istituzionale  dell'ente  sezione  “Amministrazione
trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” in ottemperanza al D.Lgs.
33/2013.
   

Li,  21/04/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Patrizia Zanutto

Responsabile del procedimento: Loris Granzotto

Visto di Regolarita’ Contabile
Si attesta la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
183 – 7° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 21/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio

1 Servizio LAVORI PUBBLICI

2 Servizio RAGIONERIA

3 Servizio SEGRETERIA
  
   
          

  


